**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sanctis Kaspar Balthasar [et] Melchior magis. Cap[itulum]. xlviij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

# De sanctis in mense ianuarii occurrentibus Fo. xxx.

adoratione. Nam intrantes domum invenerunt puerum cum maria marre eius: et procedentes adorauerunt eum. In quo ostenditur verus deus: quia preceptum erat: ut nullus adoraretur nisi solus deus; ut dicitur est. Eadem quoque munera obtulerunt: videlicet aurum: thymos: et myrram. obseruantes in hoc antiquum legis preceptum. Non apparebis in conspectu meo vacuus. Hec autem munera in spem obtulerunt: propter quattuor rationes. Primo quod ut dicit bernardus: beata virginis aurum obtulerunt: propter inopie sublevacionis: thymos contra stabulam fetorum: myrram: propter membrorum pueri consolidationem: et vermis expulsionem. Secundo: ut dicit augustinus: quoniam aurum ad tributum. tamen ad sacrificium: myrram ad sepulturam pertinet. Per hec intimantes: quod in Christo fessi sunt regia potestas: diuinam maiestatem: et humanam mortalitatem. Et hec est causa ratio doctorum. Tertio ut dicit maximus: quoniam in auro ostendit captiuitatis nostre redemptio preciosa: in thure demonum superstitionis cessatura: et futurus vere religionis cultus aperitus: in myrra vero: quia exanimata solent corpora conservant: profigurata carnis infusio et resurrectio morem. Et hec ola per Christum futura erant. Quarto: ut dicit Gregorius: et est ratio moralis: ut ex hoc significetur: quod Christus debemus. Euro namque sapientia designat: salomonem attestare: quod ait. Thesaurum desiderabilissimum reges fecerunt in ore sapientis. Thure autem: quod deo ipse dedit: virtus orationis exprimitur: psalmista arrestante: quod ait. Dirigat oratio mea sicut incensum in conspectu tuo. Per myrram vero carnis mortificatio figuratur. viii et sancta ecclesia de suis operariis usque ad mortem: per deo certatus dicit. Ominus mee distillauerunt myrram. Nato ergo regi aurum offerimus: si in conspectu illius claritate supne sapientie resplendemus. Thus offerimus: si cogitationes carnis per scientiam orationis studia in ara cordis incedimus: myrram offerimus: si carnis virtus per abstinentiam mortificamur: hec gregorius. Ter tio ostendit: quod est homo rationalis. Primo: quod ut homo voluit nasci et educari: ideo invenerunt puerum cum maria matre eius. Secundo: quod ut timens morem voluit occularti: quia natura liter homines fugiunt. Ideo cui sicut deus preservaverit: quod herodes cum querebatur occidere: ut homo verus voluit in Egyptum aufugere. Tertio: quia amans societatem voluit a coetaneis sociari: homo enim naturaliter diligat societatem: cum sit animal sociale: ut dicit philosophus: et maxime appetit consortium coetaneorum. Ideo Christus voluit a pueris innocentibus et coetaneis associari: enim fidei preconium non loquendum: sed mortendo confessi sunt: et flores martyrum extiterunt: ut dicit augustinus. Et celebratur dies epiphania ab ecclesia. viii idus Januarii: quo die iudei magi per Christum adorasse creduntur.

De sanctis Gaspar Balthasar et Melchior magis. Cap. xlviij

**G**aspar: balthasar: et melchior invenerunt illi tres magi: et reges sanctissimi: qui ad Christum adorandum stellam duce ab oriente venerantur. Hi de regione persidis orientalis: que est India superior: prout uincia sabba dicunt extitisse: Horum nomina hebraice discuntur. Apellius. Amertus. Damascus. Greci autem Balthazar. Melchior. Gaspar. Latine autem nominantur: ut dictum est. Fertur quoque cum ad Christum venerantur: Gaspar fuisse annorum sexaginta. Balthazar quadragesima: et Melchior viginti: et ita communiter pinguntur. His sapientissimi philosophi et astroum scientie periti: successores balaam arioli fuerunt: et a visionem stelle venerantur ex illa prophetia. Orientur stella ex Iacob tecum. Nam ut ponit Chrysostomus. Quidam secerorum inspectores elegunt de scelpis duodecim: et si quis moriebatur: filius eius substituebatur. Hi per singulos annos post menses ascendebant super montes et celsum: qui dicitur vicrosalis: et tribus diebus ibi morantes se laubabant: deinde orantes: ut stella a balaam eorum parre predictam ostenderet. Et sic successore: terni et terut: omnes duodecim siebant. Dum autem isti tres reges in nocte narrantur: omnes illi reperti essent: stella de nono crepusculo apparuit: et ut dictum est illis natum regem indecorum indicavit: eosque ad eum adorandum invitauit. Qui iussa fideliter peragentes: per aliam viam admoniti in somnis ab angelo: reuersti sunt in regionem suam. Nam venientes tarsum cum nubibus tarsenium transfrerantur. Et quoniam omnis relicta gentilitate: exinde fideles extitissent: tam baptismum non suscepserunt: donec dispersis apostolis ad predicandum a sancto Thoma apostolo: quod apud indiam predicanit: baptizati sunt: et in fidem Christi confirmati: eiusdem in predicatione coadiutores fuerunt. Qui et in eadem regione in pace quietuerunt. Quorum corpora inde traxerata: constatimum magnus imperator constantinopolim deportari fecerit. Et deinde processu episcopi a sancto Eustorgio epo mediolanum traxerata sunt: ut in eius vita dicitur. idus aprilis. Nunc autem requiescent apud coloniam istuc de mediolanano delata.

De sancto Melchiori epo. Cap. xliij

**M**elchior rodoniensis: venetensi peregrina villa: que dicitur plautio orisodus: clausuit tempore clodoci regis et Anastasi imperatore. Qui inter cetera virtutum eius insignia: maxima viguit potentia aduersus demones de obsessis holdus expellendos. hic cuiusdam fratri: quem malignus invaserat